sum semp/ q̄ radiante si quid in domo dei
 decorū probatūq; est manifestū fiat/ si qd
 autem turpe venenosumq; velut in angus-
 lo delitescū palā fiat et arguat. Omnia enī
 a luce manifestant̄ ait saluato. **A**mpli⁹
 sicut in hominū corporib⁹ videre est innu-
 meras et diuersissimas cōplexiones aut cō-
 ditiones sic in animab⁹ prospicere est. Ec-
 ce in corporali refectione/ ut de ceteris ad
 presens silēam/ cōueniens sumat exemplū
Lernere est aliquos quos rusticos et agres-
 stes vocamus/ cibis grossissimis vti conti-
 nue/ et in his delicias cōputare/ qui tamen
 etatem prouectissimam trahunt. Videbis
 alios tanta accuratione delicatiora queq;
 perquirere/ et in diuersa curiose ferri/ ut vic-
 inuenias qui desideriū illoꝝ vel semel libi-
 tum explere perficeretq; valeat. **S**unt rur-
 sus alij cunctis onerosissimi/ q̄ velut in mor-
 tisera peste languentes/ ad omne quod ap-
 ponitur nauseant. et omnia reprobantes
 et dici assolet/ nesciūt quid volunt. At alij
 temperie bonam vbiꝝ retinentes/ et si al-
 ternationib⁹ interdiū gaudeant/ omnia ta-
 men opposita cū graciā actione recipien-
 tes/ de omnib⁹ edunt et dum esuri furent/
 et ventrem ut aiunt impleant qualib⁹ non
 curant. **S**imile aliquid reperire est in ali⁹
 mento spirituali verbi dei/ quod nō equa-
 liter omnib⁹ cōuenit/ nec uno modo pascit
 omnes et viuificat. **E**a propter sūmus pa-
 terfamilias/ mensam sacre scripture omni
 generis dapibus refertissimā nobis appo-
 suit. in qua sic celestium deliciarum copia
 salutaris exuberat. ut ibi sit quod pfectus
 comedat/ ibi quod parvulus sugat/ ibi la-
 citus potus quo tenera adbuc fidelis nū-
 triatur infantia/ ibi solidus cibus/ quo ro-
 bustorum perfecta iuuentus spiritualia sā-
 cre virtutis accipiat incremēta. **P**ostre-
 mo non ignorātur astucie dyaboli/ cui mil-
 le nocendi artes insunt/ qui in huius etas-
 sis senio delirare multos cogit et vbi palaz-
 seuire non valet/ insidiatur interdum per-
 niciosius in abscondito quasi leo in spelū/
 ea sua iude raptor attrabit pauperē et adeo
 in laqueo suo humiliat et inuoluit ut vix in-
 ueniat̄ quātumvis eruditus et ingenios-
 sus/ qui sciat euolnere. propterea sicut no-
 vis morborū generib⁹ nouis remedib⁹ oc-
 currēndū est. Ita pueris ad inuentionib⁹
 inimici salutarib⁹ assidue doctrinaz/ stu-
 dijs obuiandū. **D**ac pia p̄sideratōne p̄-

moti sunt nonissi. et nō nullū inter q̄s ger-
 manū hūc nūero/ quosdā tractat̄ nouellos
 cūdere. i quib⁹ materias aliq; ab alijs etiā
 vētilatas/ p̄ticulari⁹ vel enucleati⁹ p̄ circū/
 stātiaz/ varietate dilucidare conatis sūt. **N**ō
 enī oia a priorib⁹ modis oib⁹ tradi vel det-
 minari potuerūt/ p̄ter imēsūz chaos circū/
 stātiaz p̄ticulari⁹ q̄s multiplicari sup nu-
 merū et diuersissime variari null⁹ ignorat.
Aet quēadmodū nō oib⁹ egris egliter p̄pla-
 cer i medicis/ sic nec inest oib⁹ cōlisis grā cu-
 rationū/ sed illi p̄cipue p̄ sanitatem capessan-
 da p̄sulēdi sunt/ qui morboꝝ q̄litates vñ/
 cūq; p̄scrūtātes lōga artis exp̄ientia bñ de
 oib⁹ norūt iudicare. Ita apud medicos
 spūales p̄portionabilit̄ regire est/ ut alijꝝ
 etiā nouelloꝝ traditio vel doctrina/ plentis
 q̄s placidior/ securior/ et p̄ circūstātiaz/ q̄li-
 tate accōmodatior iuenerit. **H**uic apparet
 cur bac erate n̄ra plus q̄s antea/ veritates
 alijs clari⁹ et iocūdiūs eluiscerūt/ ut verifi-
 cetur danielis sentētia/ p̄trāsib⁹ plurimi
 et multiplex erit sūtia. **D**ū enī p̄ferunt̄ antiq
 rū dicta cū sequētib⁹ et applicant̄ in uicē or-
 dine p̄gruo tūc velut in quodā suffusorio/
 p̄fuerēs et acutū ingeniū conflat̄ et crumpit
 veritas purissima/ eliquāda in cordib⁹ pio-
 rū. **N**emo ḡ p̄cipēdendo dicat nibila mos-
 dernis recipio/ quoꝝ auctoritas nō p̄pon-
 derat/ q̄ dictis facta nō cōpēsat nec morbo
 eoꝝ p̄fessioni p̄gruo adorānāt/ vel miras
 culis clarēt/ sed i plurib⁹ vīta sordet/ et hor-
 rida ē. **H**az licet p̄chdolor m̄ltos lugeat eccl̄
 esia tales tāc̄ degeneres et pditōis filios
 sūt nihilomin⁹ alij potētes ope et fmōc/ q̄s
 alicui⁹ donis grē sue dotauit de⁹/ ut luceat̄ i
 domo dei sic splēdor firmamēti/ et sic stelle
 in ppetuas eternitates. **I**n q̄p nūero et ordi-
 ne si germanū quē loqmur deputauerō n̄l
 li iūriosus ero. **L**i⁹ traditō et doctrīa/ fidēc
 affirmo/ luculētissima atq; p̄bafissima sem-
 per extitit/ nec vlli⁹ erroris aspgine fedara/
 quā gratiorē et efficaciorē reddit moꝝ sp̄ ex-
 p̄ta p̄bitas/ et honestissima vite p̄uersatio
Affecut̄ doctrinā et morib⁹ p̄jhs adornat̄/
 bonos iure caluit tolerauit malos veritatē
 promouit errores est p̄secutus. et bonū cōe-
 grandi zelo p̄secutus que pacis sunt requiri
 res pacē in principio et in fine semp optans
 patuit hoc nouissime in sacro cōstantiē/
 cōcilio in q̄ quidē tū noīe karoli frācoꝝ re-
 gis illustrissimi et yniuersitatis p̄sien̄. q̄ꝝ so-
 lēnis ambasiator erat. tuz noīe p̄prio totis
 af